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هلند در خط مقدم بازگرداندن غنائم دوران استعمار به کشورهای مبدا

دولت   - گردشــگری  گروه 
هلنــد شــیوه نامه جدیــدی اتخاذ 
کرده که بــه موجب آن غنائم دوران 
اســتعمار و آنچه که برای کشورهای 

مســتعمره اهمیت فرهنگی خاصی 
دارنــد را بدون قید و شــرط به این 
کشــورها بازمی گرداند.دولت هلند 
توصیه هــای شــورای فرهنگ این 

کشــور در خصوص به رســمیت 
شناختن و جبران بی عدالتی ناشی از 
غارت میراث فرهنگی سرزمین های 
مســتعمره را ســرلوحه کار خــود 
قــرار داده و طرحــی جدیــد برای 
بازگرداندن غنائم دوران استعمار به 

کشورهای مبدا تصویب کرد.
این شــورا سال گذشته میلادی 
توصیــه کرده بــود موزه ها علاوه بر 
ادعاهــا در خصــوص بازگرداندن 
غنائم، درخواســت ها برای تحویل 
عتیقه جاتــی که برای کشــور مبدا 
اهمیت فرهنگی، تاریخی یا مذهبی 
دارند را نیز در نظر بگیرند.    اینگرید 
ون انگلسوشــون وزیــر آموزش، 
فرهنــگ و علوم هلند با اشــاره به 
تصویــب این طرح گفــت: باید در 

مــورد مجموعه های متعلق به دوران 
استعمار حساســیت به خرج دهیم. 
در کلکسیون دولتی هلند جایی برای 
میراث فرهنگی دزدی وجود ندارد.  
مصوباتــی که ایــن وزارتخانه 
مقدمات اجرایشان را فراهم می کند 
عبارتنــد از: تشــکیل یــک کمیته 
ارزیابــی مســتقل برای رســیدگی 
بــه ادعاها و بررســی گزارش های 
منتشــر شــده درباره مبــدا واقعی 
قطعه هــای میراثی، انجام پروژه های 
تحقیقاتــی در مــورد مجموعه های 
متعلق به دوران استعمار با همکاری 
اندونزی، ســورینام و مســتعمرات 
هلنــد در کارائیب، اتخاذ سیاســتی 
برای بازگشت بی قید و شرط اشیای 
غارت شــده از مســتعمرات هلند و 

تعهد به ســنجش منافــع طرفین در 
مــورد آیتم هایی که از مســتعمرات 
دیگر کشــورها به غارت رفته اند یا 
آیتم هایی که برای کشــورهای مبدا 
اهمیــت فرهنگی خاصــی دارند، 
صرف نظــر از آن که دزدی بودن آنها 

ثابت شده باشد یا نه.
هلنــد از آغاز قــرن هفدهم در 
آســیا، آفریقا و آمریکای شــمالی و 
جنوبی مســتعمراتی داشــت و در 
برخــی مناطق بیــش از چهار قرن 
به حضورش ادامــه داد، روزگاری 
که شــورای فرهنگ هلنــد از آن با 
عنوان دوران بهره کشــی، خشونت، 

نژادپرستی و ظلم یاد می کند. 
موزه ملــی فرهنگ های جهانی 
هلند به عنوان یکی از اولین موزه های 

اروپا که ســاختارها و شیوه هایی را 
بــرای بازگردانــدن غنائــم دوران 
اســتعمار ایجاد کرد، تخمین می زند 
حدود ۴۰ درصد از ۴۵۰ هزار شــیء 
این موزه از کشــورهای مستعمره به 

غنیمت گرفته شده باشند. 
چندی پیش شــورای فرهنگ 
هلند در گزارشــی با اشــاره به موج 
غــارت میراث فرهنگــی در دوران 
استعمار، به بی عدالتی تاریخی هلند 
در حق سرزمین های مستعمره اذعان 

کرد و خواستار جبران آن شد. 
از میان اشــیایی که این شــورا 
در گزارش خود به آنها اشــاره کرده 
می توان از یک المــاس ۷۰ قیراطی 
متعلــق به پادشــاه بانجارماســین 
)Banjarmasin( نــام برد که در 

اواخر قــرن نوزدهم میلادی پس از 
فتح ســرزمینش، که امروزه بخشی 
از کشــور اندونزی است، به دست 
نیروهای اســتعمارگر هلندی افتاد. 
این الماس در موزه ملی آمستردام به 

نمایش گذاشته شده است.
گونســالوز-هو کانــگ یــو 
 Gonçalves-Ho Kang(
You( نویســنده گزارش شــورای 
فرهنــگ هلنــد بدون نام بــردن از 
انگلیس گفت ایجاد یک کمیته مستقل 
برای اجرای چنین سیستمی می تواند 
الهام بخش سایر کشورهایی باشد که 
با درخواســتها برای بازگرداندن آثار 
هنری به غنیمت گرفته شده در دوره 

استعمار روبرو هستند. 
بــه گفتــه وی، برگرداندن آثار 

تاریخی به کشــورهایی که محق آن 
هســتند، لزوما مانعــی برای نمایش 
این آثار در موزه های اروپایی نیست 
زیرا گزینــه قرض گرفتــن وجود 
دارد.این روزها بحــث بازگرداندن 
عتیقه جــات به غنیمت گرفته شــده 
در دوره اســتعمار بــه کشــورهای 
مبــدا، داغ اســت. کشــور انگلیس 
با درخواســتها بــرای بازگرداندن 
عتیقه جات به غنیمت گرفته شده در 
دوره استعمارگری خود روبه روست 
که از جمله مهمتریــن آنها می توان 
بــه مرمرنماهای الگین بــه یونان و 
برنزهای بنین به نیجریه اشــاره کرد. 
در موزه هــای بلژیــک و اتریش نیز 
ده ها هزار شی عتیقه متعلق به آفریقا 

وجود دارد.
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 - گردشــگری  گــروه 
کســب وکارها باید برای اطمینان از 
آمادگی و اجرای دســتورالعمل های 
مشــابه، بــا زنجیره گســترش یافته 
ارزش خــود، به ویژه بــا کارکنان و 

نزدیکتر  تامین کنندگان، همــکاری 
داشته باشــند. در این زمینه، موتور 
پیشــرو در بهبــود بخش ســفر و 
گردشــگری اعتماد بین گردشگران 
و کارکنان، مشاغل و تامین کنندگان 

و بازدیدکننــدگان و جوامع محلی 
خواهد بود. رفتار مســافران درباره 
ســلامتی و بهداشــت تغییر یافته و 
نگرانــی در مورد موارد ذیل افزایش 

یافته است:

ایمنی
نظرسنجی اخیر نشان داد که در 
حال حاضر، ۸۹ درصد آمریکایی ها 
نسبت به میکروب ها آگاهی بیشتری 
دارنــد و ۹۰ درصد عنوان کردند که 
به بهداشــت دســتان خود بیش از 
قبــل اهمیت می دهنــد. البته بعد از 
دسترســی واکســن نیز گردشگران 
احتیاط بیشــتری را نسبت به مسائل 
بهداشتی خواهند داشت و ۸۸ درصد 
آمریکایی ها اظهار کردند: بعدازاین 
ویروس نیز شســتن دست ها را ادامه 
می دهند.  همچنیــن نتایج تحقیقی 
نشــان می دهد کــه در همه گیری، 
گردشــگران به دنبــال مقاصدی با 
زیرســاخت های دائمی و امکانات 

پزشکی باکیفیت بالا هستند.
اعتماد

گردشــگران قبل و طی ســفر 
با توجه به نگرانی هــای روزافزون 
ســلامتی و ایمنــی، برای کســب 
اطلاعــات دقیق و به موقــع به منابع 
مــورد اعتمــاد مراجعــه می کنند.
مدیرعامل  مالیــاروف،  نیکــولای 
 Press Reader شرکت بین المللی
)توزیع و انتشــار روزنامه دیجیتال( 
بیان کرد: برای گردشگران دسترسی 
به اطلاعات باکیفیت اهمیت بیشتری 
خواهد یافت.جو ریچاردسون، رئیس 
 Auto Club و مدیرعامل شرکت
Group عنــوان کرد: ارائه دهندگان 
خدمات سفر و گردشگری نیز، باید 
بــرای تامین آرامش خاطر اطلاعات 
بیشتری به گردشــگران ارائه دهند.
برای مقاصد ایمن اصطلاح بازاریابی 
دهان به دهان، ارزش بســیاری دارد. 

۹۲ درصــد افراد بر این باورند که به 
توصیه های دوستان و خانواده خود 
نسبت به سایر اشکال تبلیغاتی اعتماد 
دارنــد. بازاریابی دهان به دهان نوعی 
ارائه رایگان از رضایتمندی نسبت به 
کســب وکار، محصول، خدمات و یا 
رویداد به صورت شفاهی و مکتوب 

است.
ترس از گیر افتادن

درباره احتمال شیوع در آینده، 
گردشگران در کوتاه مدت و میان مدت 
برای مقصد ایمن نیز احتیاط می کنند. 
بر اســاس نظرســنجی یاتا )انجمن 
بین المللی حمل ونقل هوایی(، بیش 
از ۸۰ درصد از گردشــگران به همان 
اندازه کــه نگران ابتلا به ویروس در 
سفر هستند، درباره محدودیت های 

احتمالی قرنطینه نیز نگرانی دارند. 
اســت  ممکــن  همچنیــن 
گردشــگران به برخــی از مقاصدی 
کــه از  بیماری کووید- ۱۹  آســیب 
بیشــتری دیده انــد، ســفر نکند و 
بــا نزدیکی به تاریخ شــروع ســفر 
دربــاره نظــارت بر تداوم ســفر و 
زیرســاخت های بهداشتی در مقصد 
ابراز نگرانی کنند و ســفر به برخی از 
مناطق آسیب دیده از بیماری کرونا را 

لغو و یا به تعویق بی اندازند.
مشاغل و مقاصد برای اطمینان 
از ایمنی و بهداشت باید تغییر کنند و 

در ذیل موارد تغییر ذکر شده است:
تعریف هنجارهای جدید

اهمیــت   بــه  توجــه  بــا 
دســتورالعمل های استاندارد جهانی 
برای بازســازی اعتماد گردشگران، 
این بخــش فعالانه و با اســتفاده از 

تجربیات گذشــته تلاش کرده است 
تا در صورت لزوم اســتانداردهای 
بهداشت و پاکیزگی را ازجمله تمیز 
کردن بیشتر، مراعات اصول بهداشتی 
و غربالگری سلامت در سطح کلاس 
جهانی را ارتقــاء دهد. مقاصد برای 
ســرگرمی، برنامه هــا، کمپین هایی 

ایجــاد کننــد کــه گردشــگران با 
اســتفاده از پوشش ماسک اجباری، 
رعایــت فاصله فیزیکی و شســتن 
دســت ها، مجبــور بــه مراقبت از 
دیگران و محیط اطراف خود شوند. 
همان طور که مشــاغل گردشگری و 
جهانگــردی هنجارهای جدیدی را 
تعریف می کنند، آن ها به مشــارکت 
راهبــردی خود ادامه خواهند داد که 
استانداردهای آن ها و همچنین درک 
برندهایشــان را در سطح بین المللی 
به عنــوان تمیز، ایمن و ســازگار با 
پروتکل هــای شناخته شــده ارتقاء 

می دهد. 
بســیاری از مقاصد، در تلاش 
برای رویکردی ســازگار و افزایش 

اعتماد به  نفس گردشگران اقدامات 
ســلامتی و بهداشــتی و صــدور 
گواهینامــه در ایــن زمینــه را آغاز 

کرده اند.
اطمینــان از بهداشــت و 

ایمنی کارکنان
با توجه به اهمیت بهداشــت و 

ایمنی، کارکنــان، به ویژه افرادی که 
با مشتری در تماس مستقیم هستند، 
باید آمــوزش ببینند و برای اتفاقات 

غیرمنتظره برنامه ریزی کنید. 
زمانی کــه افراد با عدم اطمینان 
مواجه هستند، برنامه ریزی اضطراری 
اهمیــت زیادی دارد. در حقیقت، در 
مکان های مختلف سراســر جهان، 
سرگذشــت گردشــگران باعــث 
اضطراب افراد می شود. گردشگران 
زمانــی اطمینان پیدا خواهند کرد که 
در موارد اضطــراری بتوانند به مبدا 

بازگردند. 
توانایی هــای  بایــد  آنــان 
برنامه ریــزی اضطــراری خــود را 
افزایــش دهنــد و ایــن اطمینان را 

ایجــاد کنند که برای گردشــگران، 
بیمه مسافرتی پزشکی و بازگشت به 

کشور امکان پذیر است.
گسترش در جهان

در عصــر جدید، بهداشــت و 
ســلامتی در بازاریابی دهان به دهان، 
همچنان به عنوان موضوع مهم بخش 
سفر و جهانگردی مطرح خواهد بود. 
کســب وکارها هنگام اجرای برنامه 
ضدعفونی کردن یا افزایش اقدامات 
بهداشتی و ســلامتی باید آگاهی از 
این مــوارد را بــرای اطمینان اولین 
گردشگران در پساکرونا ایجاد کنند تا 
آنان این مقاصد امن و ارائه دهندگان 
آن را به دیگــران معرفی کنند. برای 
تایید اینکه دستورالعمل های جدید 
بیهوده نیســتند و تاثیر قابل توجهی 
دارنــد، بازخــورد، توصیف هــا و 
توصیه هــای گردشــگران حیاتــی 

خواهند بود.
مقصد را آماده کنید

مســافران همچنان که نسبت به 
ازدحام جمعیت احتیاط می کنند، به 
دنبال مناطــق جدید برای تعطیلات 
هســتند و مقاصــد ثانویــه، ثالث و 
روســتایی و کوچکتــر محبوبیت 

بیشتری پیدا خواهند کرد. 
بااین حال، بــرای محافظت از 
جوامــع محلی و اطمینــان از ایمنی 
مســافران به آمادگی ســریع مقصد 
نیاز دارد. درواقع، مقاصد در صورت 
امــکان، بایــد دســتورالعمل های 
قوی بهداشــتی، همکاری با بخش 
تقویــت  و  محلــی  خصوصــی 
زیرســاخت های بهداشــتی را ارائه 

کنند.

مســافران همچنــان که نســبت بــه ازدحــام جمعیت 
احتیاط می کنند، به دنبــال مناطق جدید برای تعطیلات 
هســتند و مقاصد ثانویه، ثالث و روســتایی و کوچکتر 
محبوبیت بیشــتری پیــدا خواهنــد کــرد. بااین حال، 
بــرای محافظت از جوامــع محلی و اطمینــان از ایمنی 
مســافران به آمادگی ســریع مقصد نیاز دارد. درواقع، 
مقاصــد در صــورت امکان، بایــد دســتورالعمل های 
قوی بهداشــتی، همــکاری با بخــش خصوصی محلی 
و تقویــت زیرســاخت های بهداشــتی را ارائــه کنند.

در این دوره جدید و شیوع بیماری کووید، سلامتی و ایمنی اهمیت بالایی دارد. تجارب شخصی، 
ترس از گیرافتادن در کشورهای دیگر و نگرانی برای رعایت فاصله فیزیکی در کوتاه مدت تا 

میان مدت، رفتار مصرف کننده را هدایت خواهد کرد.

رونق گردشگری پساکرونا با اجرای 
طرح های بهداشتی میسر است

عکس: جعفر همافر

احداث پیاده راه محور ساحلی کرانه کیش

 از ایمنی و اعتماد تا آماده شدن مقصد؛


